tionē vestitus.

**C**ōmuniūs

dñor. vt pñ-

sonem de domo

alterius.

**U**lusquisqz.

vt. l. acqr. re. do-

seruus cōs. Ac.

**A**ctionē. s. in-

factum. vt. &. de

**S**alie. l. l. fi.

**T**itulus de alienatione in

magis. protin⁹ hoc dicēt si occasiō remota. Jo. & facit  
Cōmuniūs. illi. apud quē erat. (S. e. l. pol. p. b.)

**C**o. Recuperare. facit. l. de act. emp. l. p. e.

**D**ē cōi seruo. cā. s. cōs querit de facto serui. vt. C. de  
q̄st. l. interrogari. t. l. hoc qđ. t. l. s. l. s. l. i. i. his  
cōsequēter. in s. l. r. Accur.

**S**abin⁹. phi

bēdiūs ee.

per pretorē. vel p

actionē cōi diui.

nō aſi pno. ope.

nū. vt. l. o. o. o. p.

nun. l. in prouin-

ciali. &.

**C**onstat. no.

regulā quam ha-

bes. & de ser. vib.

h. d. l. parietem. q

fallit. quoties nō

interest soci⁹ non

re pari-

ser. vi. h. d. l. qui

nō sem-

dā hyberus. & pa-

per me-

riētē. et. l. fistula.

in pñ. t. &. t. &. t.

et. &. q̄ sunt con-

tra. Itē fallit q̄

ob hoc ipm vt op̄

fiat: est in cōi que

sita. & eo. si edes.

t. l. p. soc. cū duos

b. & tem mela

q̄ est p̄tra. Itē fal-

lit q̄ reficiēt cōsi-

cī. vi. l. de dā. in-

fec. si edib⁹. t. l. in

reficiēdo. t. C. de

edi. pñua. s. l. p. p-

ponis. et. l. p. soc.

cū duob⁹. & idem

rñ. Tem fallit sa-

ture religiōis: vt

si. b. sepi. r. velit

soci⁹. vi. l. de re-

ligio. l. vel q̄. t. l.

si plures. et. l. s. t.

glōne. Itē fallit

q̄n donator cū do-

natarie rē h̄ cō-

munē. vt. C. dō

na. l. sancimūs. &

ne aut. que est &.

restat ergo hec re-

gula q̄n incidunt

in cōmonem vel ex

pposito sunt: sed

in alium sūmum &

ad quē queslerūt

trahere vule soci-

us: vel faciēdo. & destruēdo: vel cō-

mutando. & qđ

## Liber Decimus

**a** Il habitare vult in domo cō/i in iuglo altero. Rū. pōt si ad illum ysum est inuenta.

**b** **C** P̄termisit. multa ergo imp̄diunt facienda que non remouent iam facta. vt. s. no. de his qui sunt sui vel alie. iur. l. patre,

**b** **C** Doterit. er-

preses go non intelligit nō sp̄ cō p̄sentire presens. sentit. alioquin nec pro damno ageret vt statim dicit. Et sic est h̄ generale pre sens non cōsentit s̄c. de pigno. ac. gaius. ar. cōtra. s̄. de euc. quidam ex parte.

**c** **C** Nec p̄ dam no. remittitibus em̄ z̄. vt. l. edil. edic. l. q̄ritur. s̄. si vēditor. Accur.

**d** **C** Cogit. plus ergo facit cōtem- p̄sus absens q̄ si p̄sens est. sic et s̄. de arb. item s̄. ynus. in fi.

**S** I quis. pro priam. i. cō munē. z̄ vi cōmu nem. Accur.

**f** **C** Actio nascitur. dām michi cōtra te actio: nor ideo q̄r socii es: sed q̄ impēdī in rem ut cōmē.

**g** **C** pupilli. vt. l. de acti. z̄ obli. l. furiosus.

**h** **C** Rem esse cō munē. vt in supe riori casu.

**i** **C** Uel alienā. prosus.

**k** **C** Labitur. s̄. mille. de iniur. l.

si cō seruo meo. z̄

Leun qui s̄. si iniuria. Et q̄r sic habuit animi sibi aliis obligandi agit cōmuni diui. vt hic. z̄. eo. si quis pu tang. in prī. z̄. l. in hoc iudicium.

**l** **C** In iuglo. vt. s̄. eo. et si non oēs. z̄. s̄. titu. l. arbitrii. sed p̄ tra. s̄. e. l. arbor. s̄. de vestibulo. So. vt ibi. Accur.

**C** Om̄muni. nō possideat. vt roq̄s delecto: z̄ hoc. pp̄f

**C** Psonales p̄stantes. z̄ facit. s̄. ti. i. heredes. s̄. s̄. titu.

**B** Ina. essent. a indice cōi diui. q̄ dixit se dimittere

**o** **C** Non videri. per predicta verba.

**b** **C** Id exhibendū. Quia in predictis titulis agit quan-

doq̄s p̄i ad exhibendū vt ei q̄ agit si agēti z̄

phādi copia. vt. l. e. l. q̄. id de hac pom̄k. q̄. Ac.

**E** c actio. per p̄f. i. valde. Accur.

**q** **C** Necessaria. i. utilis. quia als nō potest

cōmode agi directo. Item quādoq̄ necessaria vt in gl̄ma et similibus. vt. l. eo. titu. gemms. sed an sit necesse primo agi ad exhibendum: quidā s̄. vt. l. i. q̄. est autē. z̄. l. eo. i. i. i. s̄. quantum. Uel dic simul: licet pius de era hibitione cognoscat: i pro hoc q̄ datur libellus in peti. here. itē et in rei vēdi. et in postea s̄. interroga tōnes pambule. vt. l. titu. i. i. i. i. de estate. s̄. q̄.

**C** Om̄muni dividūdo in dicio recte agi p̄t/si ue neuter possideat: siue alter socioz fundū nō possideat".

**B** Ina mancipia. **P**aul que ex hereditate pat̄na iussu pretoris pupillis ministerij causa reseruata eēnt" diuisa non videri: sed om̄mū cōmunia permanisse.

**C** Ad exhibendum. **T**itul. iii. **I**lpia.

**E** c actio p̄. q̄ necessaria. q̄. z̄ vis eius. in visu quotidiano est: z̄ marxi me. pp̄f vē dicatiōes inducta est. **P**aul.

**E** xhibere est facere in publico" p̄tatem: vt ei qui agit experiundi sit copia.

**I** Hac actiōe **I**lpia. actor om̄ia noscere debet: et dicere argumēta rei de qua agitur. **Q** uia ex hibendum agit/nōrtiq̄s dñm s̄. de s̄. dñm. nec debet ostendere cum multe sunt cause ad exhibendum agendi. **P**reter ea in hac actione notandū est q̄ reus cōtumax per in item iusurandum petitor dānari possit: iudice q̄zitātē taxātē.

ramen actor scire potuit: als nō imputatur ei. vt. l. ea. l. s̄. si quis noxali.

**q̄** **A**rgumenta. s. necessario ad rei instructionem. vt si pro seruo agatur: debet dici ruffus sit: alb⁹ vel niger: et in alijs rebus sunt signa dicenda. z̄ in hac actione si- cut z̄ in actio. in rem. vi. s̄. de rei ven. l. si in rem. Accur.

**z̄** **O**stendere. i. non habet necesse. potest etenim si ve

lit. In casu etiā cogit dominū. pbare vt in hac actione

le in charta.

**a** **C** Tarante. est enim arbitria: et ideo iuratur: vt hic. et. l. de in item iur. l. in actione. sed taxatur vt hic. z̄

q̄ sed officio. Accursius.

## Ad exhibendum.

fol. CCC.

a **C**est autem personalis. est enim ex quasi contractu: sicut ratio cō diui. nā cōstat cā non esse ex maleficio vel qualis: sed nec ex cōtractu. ergo ex q̄si cōtractu. vt inst. de Actōes ob. que ex quasi cōtractu. in pun. et sic est personalis: vt psonal. inst. de actio. si. est tamē in rē scripta q̄i possessor co- les i rē miratur. vt. l. e. l.

scripte p̄lures sunt.  
**S**i. Et sic sunt quedā alie psona- les: in rem iñ scri- pte: vt interdictū q̄yī aut clam. vt. q̄b vi aut clā. l. semp. r. l. cōpetit. s̄. h. et de iterdic. l. u. s̄. pe. Itē et in actione q̄b met̄ cau. vt. l. i. de ac. s̄. p̄terea. et. s̄. q̄ me. cau. l. me- tū. s̄. cum autem. Sic est etiā si aga tur ideo q̄ factū est in loco publi- co. vt. l. ne quid i lo. pu. l. i. s̄. ante- pe. r. l. de no. ope. num. l. f. r. l. de aq̄ plu. ar. is cum q̄. Item interdictū quoq̄ lega. vt. l. quo. lega. l. i. s̄. ill- lud. Itē sic est in actione de tigno in functio. Itē et in noxali actione. vt. l. i. s̄. s̄. noxa. s̄. om- nis. Itē quedam sum psonalis interdictia: r. iñ dan tur successori rei. vt. l. de in. actuus pu. l. i. d. s̄. hoc in terdictum. et. s̄. l. q̄s. r. l. apparet. r. l. de aqua. quoci. l. i. s̄. au. p̄tor. r. l. s̄. li. ser. vēdi. l. i. i. h. r. l. i. i. j.

b **A**cturus. non ergo cōdlibello sunt proponende. vt. l. e. o. i. l. s̄. r. l. i. i. t. i. t. i. i. in pun.

c **P**ignoratia adiectiva ponitur hec dictio pigno- ratia ad illud substantiu seruiana. si em̄ de vera pi- gnoratia intelligeres illa debitor dat: r. est personalis.

vt. C. de distra. pig. l. f. hic ergo p̄ ea q̄ dat p̄ reb̄ colo-

d **I**nterdictus. iterdicto de pecario. Ac. (ni ponit.

e **V**edicare. vt. r. l. de opti. le. l. i. tibi. s̄. fi. Accur.

f **D**esignare. i. ostendere quis deliquerit.

g **E**x presentibus. id est nūl s̄int presentes. Accur.

h **N**on recognoscit. vt eius argumenta dicat. Accur.

i **R**ecensione. i. nominatione. interest enim eius ex causa p̄vabili sibi exhiberi. vt. l. e. l. s̄. i. mecum. in fi. als enim non ageretur. vt. l. e. l. pe. que est contra.

k **F**acta. ab actore post exhibitionē anteq̄ agat.

l **S**i quis extra. i. p̄ter heredem. nam heres bene

habet hanc actionem. vt. l. quēad. te. spe. l. q̄. r. i. b. m **C**interdicta. vtile. s. et directum de tabu. exhib. vt. l. de tabu. exhibē. l. i. i. s̄. solent. r. s̄. condēnatio. Accur.